ἀμελῶς ἔχοι, καὶ οὐδὲν εὐτῷ δοκεῖ διαφέρει τὸ
χρυσίον τῷ πυρός. οἱ γὰρ μὴν ἑταῖροι, καὶ δι-
δεινότερον ἔσι, καὶ οἱ Φιλοσοφεῖν φασκούτες,
πρὸς αὐτὰ ἔτῳ διάκεινται κακοδαιμόνως, ὡςε
τῶν μάλιστα νῦν εὑδαινημέντων Φιλοσόφων (περὶ
μὲν γὰρ τῶν ἑταῖρών τι δεῖ λέγειν;) ὁ μὲν διάζων
δίκην δωρεῖς ἐπ' αὐτῇ ἕσθλος δὲ μισθὸν σε-
Φιζεύων εἰσπράττεται τὸς μακθάνοντας. ὁ δὲ
ταράττει βασιλέως ὑπὲρ τῷ συνεῖναι ὄμοιώς μισθὸν
αὐτῇ, καὶ οὐ αἰσχύνεται. ἔτει πρεσβύτης ἀνὴρ
διὰ τόπον ἀποδημεῖ, καὶ μισθοφορεῖ, καθάπερ
Ἰνδὸς ἢ Σκυθῆς αἰχμάλωτος· καὶ οὐδὲ αὐτὸ τὸ
ὄνομα αἰσχύνεται, ὅτι μισθὸς, δ λαμβάνει.

Εὔραι

culos negligentius habeat; neque quidquam ipse
videtur inter pecuniam atque ignem interesse. Ve-
ruin enim vero Rhetores, et, quod indignius est,
illi, qui philosophari se dicunt, ad eadem infeli-
citer adeo animati sunt, ut e numero Philosopho-
rum, qui maxime iam celebrantur (de Rhetori-
bus enim quid attinet dicere?) alius, dum res iu-
dicat, corruptionis munerum damnatus sit: alius
mercedem argutiarum a dissentibus exigat; alius
pro suo coniunctu mercedem a rege et ipse, ni-
hil erubescens poscat. Propter hanc senex iam vir
adhuc peregrinatur, et mercede, ut Indus aliquis
aut Scytha captiuus, operam locat: nec ipsum quo-
que nomen erubescit, mercedem esse nimirum,
quod accipit.

53. Inue-

Εὗροις δ' ἀν δέ μόνον ταῦτα περὶ τάτοις, αλλ
λὰ καὶ ἄλλα πάθη· οἷς λύπης, καὶ ὥργας, καὶ
Φθίσεως, καὶ πανοίσις ἐπιθυμίας. ὁ γε μὴν παράσι-
τος ἔξω τάτων ἐσὶν ἀπάντων· ἀτεγάρογγιζεται
δι' ἀνεξιμακίαν, καὶ ὅτι ἐσὶν αὐτῷ ὅτῳ ὁρ-
γισθεῖται. καὶ εἰ ἀγανακτήσεις δέ ποτε, ή ὁργὴ^ν
αὐτῷ χαλεπὸν μὲν, ἀδὲ σκυθρωπὸν ἀδὲν ἀπερ-
γάζεται, μᾶλλον δὲ γέλωται, καὶ εὑΦράντες τὰς
ξυγάντων. λυπεῖται γε μὴν ἡμέα πάντων, τά-
το τῆς τέχνης παρασκευαζόσης αὐτῷ, καὶ χα-
ρκόμεγνης, μὴ ἔχειν ὑπέρ ὅτα λυπηθείη. ἀτε-
γάροχρηματά ἐσὶν αὐτῷ, ἀτε οἶκος, ἀτε οἰκέ-
της, ἀτε γυνή, ἀτε παῖδες, ὃν διαφθειρομέ-
νων πάντως ἀνάγκη ἐσὶ λυπεῖσθαι τὸν ἔχοντα
αὐτὰ,

53. Inuenias autem non haec modo circa istos,
sed perturbationes etiam alias, tristitias, ut hoc
vtar, et iras, et inuidias, et omnis generis cupi-
dites. Verum Parasitus extra haec omnia est.
Neque enim irascitur, ob malorum tolerantiam,
et quia nec est cui irascatur. Si vero etiam indi-
gnetur aliquando, ira illius difficile aut triste ni-
hil quidquam efficit, sed risum potius. Sic ex-
hilarat, quibuscum versatur, ipse quidem tristitia
minime omnium afficitur: hanc ipsi commodi-
tatem parante arte sua atque largiente, ut non
habeat quod doleat. Neque enim opes illi sunt,
neque domus, neque seruus, neque uxor, neque
liberi, quibus pereuntibus omnino tristitia affici.

αὐτὰ, (ἐπεὶ ταῦτα ἀπόλλυται) ἐπιθυμεῖ δὲ
χτε δόξης, οὐτε χρημάτων, ἀλλ' οὐδὲ ὡραίου
τινός.

ΤΥΧ. Ἀλλ', ὁ Σίμων, εἰνάς γε ἐνδείᾳ τρο-
φῆς λυπηθῆναι αὐτόν. ΠΑΡ. Ἀγνοεῖς, ὁ
Τυχιάδη, ὅτι ἐξ ἀρχῆς ἥδε παράσιτος ἐσιν ἔτος,
ὅσις ἀπορεῖ τροφῆς. ἥδε γὰρ ἀνδρεῖος ἀπορίᾳ
ἀνδρίας ἐσιν ἀνδρεῖος, ἥδε Φρόνιμος ἀπορίᾳ Φρε-
νῶν ἐσι Φρένιμος· ἀλλως γε χτε παράσιτος ἂν
εἴη. πρόκειται δὲ ημῖν περὶ παρασίτων ζητεῖ
ὄντος, ἔχει μὴ ὄντος. εἰ δὲ μὴ ὁ ἀνδρεῖος, ἀλ-
λως ἡ παρεγγίᾳ ἀνδρειότητος, καὶ ὁ Φρόνιμος
παρεγγίᾳ Φρονήσεως, καὶ ὁ παράσιτος δὲ παρε-
σίᾳ τοῦ παρασίτου παράσιτος ἐσει. ὡς εἴγε
τέτο

qui illa habeat, necesse est, cum tamen soleant
interire. Sed neque gloriae cupidus est neque
opum, neque forinosi cuiusquam.

54. T Y C H. Verum, Simo, victus penuria
angi illum probabile est. P A R. Ignoras, Ty-
chiade illum omnino Parasitum non esse, cibo qui
indigeat. Neque enim fortis, cum abest ab illo
fortitudo, fortis est, neque prudens, cum desti-
tuitur prudentia, est prudens. Alioquin enim
neque Parasitus fuerit. Propositum vero nobis est
quaerere de eo qui Parasitus est, non de eo qui
non est. Si vero fortis non aliter quam praesente
fortitudine, et prudens prudentia praesente; et
iam Parasitus praesente parasitandi facultate Parasit-
us

τέτο μὴ ὑπάρχει αὐτῷ, περὶ ἄλλα τινὸς, καὶ
ἀχὶ παρασίτου, ζητήσομεν. ΤΤΧ. Οὐκὲν ἀδέ-
πτε ἀπορήσει παράσιτος τροφῆς; ΠΑΡ. Εοι-
κεν· ως εἴ τ' ἐπὶ τάτῳ, οὐτ' ἐπ' ἄλλῳ ἐξὶν ὅτῳ
λυπηθεῖη ἄν.

Καὶ μὴν καὶ πάντες ὄμοι Φιλόσοφοι, καὶ ἔγ-
τορες Φοβεύνται μάλιστα τές γέ ται πλείστες
αὐτῶν εὔροι τις ἀν μετὰ ξύλων προϊόντας· εἰπὲ
ἄν δὴ πε, οἱ μὴ ἐΦοβεύντο, ὥπλισμένες, καὶ
τὰς θύρας δέ μάλιστα ἐργάμένως ἀποκλείοντας,
μὴ τις ἄρα νύκτωρ ἐπιβελύσμεν αὐτοῖς δεδιό-
τας. ὁ δὲ τὴν θύραν τὴν δωματίγ προσίθησιν
εἰκῇ καὶ τάτο, ως μὴ ὑπὸ ἀνέμῳ ἀνοιχθεῖη.
γενομένα δὲ ψόφες νύκτωρ, οὐδέν τι μᾶλλον θο-
ρυβεῖται, η μὴ γενομένου· καὶ διὰ σφρυγίας

δέ

tas censabitur: adeo ut nisi hoc in illo fuerit, de
alio, nec iam de parasito, quaeramus. ΤΥΧ. Ergo nunquam cibi copiam non habebit Parasit-
tus? ΠΑΡ. Sic videtur. Itaque neque hac re,
neque alia vlla est ut doleat.

55. Iam Philosophi simul omnes et Rethores
maxime timent. Pierosque certe illorum cum cleua
prodire videoς, non armatos nempe, nisi metue-
rent: etiam ianuas firmiter occludere, timentes
igitur, ne quis noctu sibi insidietur. At hic ianuam
obdit conclavi, temere hoc quoque, ne aperiatur
a vento. Streptus vero si noctu exoriatur, nihil
mouetur magis, quam si non ortus esset. Et si
per

δὲ ἀπίστη, ἄνευ ξέφυς ὁδεύει, φοβεῖται γὰρ οὐδὲν κάδαμα. Φιλοσόφας δὲ πολλάκις εἶδον ἐγώ, κάδενὸς ὅντος δεινός, τόξο εὐεσπενασμένος. ξύλοι
μὲν γὰρ ἔχεστι, καὶ εἰς βαλωφέον ἀπίστοτες, καὶ
ἐπ' ἄριστον.